
ЗАСІДАННЯ РАДИ З ЯКСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГІЧНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

  

11.10.2022                                                                                              13.20 

 

 

Порядок денний: 

1. Про забезпечення якості організації самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

за умов дистанційного навчання  

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача 

кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА 

 

2. Про стан організації практичної підготовки здобувачів вищої освіти у 2022-2023 

навч. році 

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача 

кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА 

 

3. Про організацію співробітництва з зовнішніми стейкхолдерами в умовах 

реалізації освітніх програм у МДУ як переміщеному закладі освіти.  

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача 

кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА 

 

4. Про рекомендацію до друку наукової, науково-методичної та навчально-

методичної літератури 

Доповідач: декан психолого-педагогічного факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-

КНЯГНИЦЬКА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про забезпечення якості організації самостійної роботи здобувачів вищої освіти за 

умов дистанційного навчання» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірини ШУМІЛОВОЇ, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірини ШУМІЛОВОЇ, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ взяти до відома 

2. Провести міжккафедральний методичний семінар: «Новітні технології  організації 

самостійної роботи здобувачів освіти» 

Відповіальні: декан факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА, в.о.завідувача 

кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти 

Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА Рада з 

якості вищої освіти 

Термін: листопад 2022 р. 

3. Забезпечити широке використання в межа освітніх програм дієвих механізмів 

керівництва самостійною роботою здобувачів освіти через застосування цифрових інструментів 

організації освітнього процесу 

Відповіальні: гаранти освітніх програм 

Термін: протягом навчального року. 

4. Заслухати питання підвищення якості організації самостійної роботи здобувачів освіти 

на засіданні Ради вищої освіти психолого-педагогічного факультету у червні 2023 р. 

Відповіальні: гаранти освітніх програм 

Термін: червень 2023 р. 

 

 

2. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про стан організації практичної підготовки здобувачів вищої освіти у  

2022-2023 навч. році» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірини ШУМІЛОВОЇ, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірини ШУМІЛОВОЇ, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ взяти до відома 

2. Активізувати роботу щодо налагодження зв’язків з традиційними базами практик, 

пошуку нових. 

Відповідальні: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри 

практичної психології Олена СТУЛІКА, гаранти освітніх програм. 

Термін: протягом навчального року. 

3. Надати пропозиції щодо укладання угод з новими базами практик за освітніми 

програмами, що проваджуються на факультеті 



Відповідальні: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри 

практичної психології Олена СТУЛІКА, гаранти освітніх програм. 

Термін: до 05.11.2022 р. 

4. Висвітлювати інформацію про перебіг та результати практик, практичних занять і 

залученням стейкхолдерів на офіційному сайті факультету, сторінці факультету та кафедр в 

соціальних мережах 

Відповідальні: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри 

практичної психології Олена СТУЛІКА, заступник декана Марина НЕТРЕБА 

Термін: протягом навчального року. 

 

3. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про організацію співробітництва з зовнішніми стейкхолдерами в умовах реалізації освітніх 

програм у МДУ як переміщеному закладі освіти» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олена СТУЛІКА Рада з якості вищої освіти 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірини ШУМІЛОВОЇ, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ взяти до відома 

2. Забезпечити залучення роботодавців до організації та реалізації освітнього процесу за 

освітніми програмами факультету відповідно до Стратегічного плану розвитку МДУ 2021-2025 

та Системи ключових показників ефективності, затверджених Вченою радою МДУ (протокол № 

2 від 30.09.2021) не менше 7% від кількості аудиторних годин за освітньою програмою  

Відповідальні: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри 

практичної психології Олена СТУЛІКА, гаранти освітніх програм 

Термін: протягом навчального року 

3. Продовжити практику співпраці кафедр факультету із зовнішніми стейкхолдерами: в 

якості голів ЕК, рецензентів кваліфікаційних робіт, при проведенні моніторингу освітніх 

програм; при проведенні майстер-класів, тренінгів, воркшопів тощо (мінімум два рази на рік для 

кожної освітньої програми кафедри); при проведенні аудиторних занять (лекційних, практичних / 

семінарських/ лабораторних занять)  

Відповідальні: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Ірина ШУМІЛОВА, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри 

практичної психології Олена СТУЛІКА, гаранти освітніх програм 

Термін: протягом навчального року із відображенням у протоколах засідання кафедри, на 

сайті факультету, сторінках соціальних мереж кафедр та факультету  

 


